ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
«РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ С
ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ «РАССВЕТ»

ПРОТОКОЛ
заседания наблюдательного совета

Государственного автономного учреждения социального обслуживания
Новосибирской области «реабилитационный центр для детей и подростков с

ограниченными возможностями здоровья «Рассвет»
(ГАУСО НСО «Центр «Рассвет»)

02.05.2023 № 9

Присутствовали:
члены наблюдательного совета
Базылюк Н.Е.
Данченко М.П.
Лемермаер М.В.
Максимова С.А.
Тайлакова Т.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Изменения в план финансово-хозяйственной деятельности ГАУСО

НСО «Центр «Рассвет» на 2023 г.
Повестка утверждена единогласно.

СЛУШАЛИ:
Лемермаер М.В. -  заместителя главного бухгалтера учреждения, о

необходимости внесения изменений в план финансово-хозяйственной
деятельности ГАУСО НСО «Центр «Рассвет» на 2023 г.

РЕШИЛИ:
В связи с дополнительным соглашением № 431 от 26.04.2023 года к

Соглашению о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания № 1304 от 29.12.2022, уменьшить в
разделе «Поступления и выплаты» плана - доходы в сумме 89 000,00 рублей
по государственному заданию (код субсидии 023.28.0001), уменьшить
расходы по КВР/КОСГУ 244/226 в сумме 89 000,00 руб.

В связи с возвратом дебиторской задолженности прошлых лет по коду
субсидии 023.28.0011 в сумме 5 518,51 руб., увеличить в разделе
«Поступления и выплаты» плана -  прочие поступления (строка 1980) в
сумме 5 518,51 рублей и распределить расходы на КВР/КОСГУ 119/266 в
сумме 5 518,51 руб.

Решение наблюдательного совета принято единогласно.

Данченко М.П.
Лемермаер М.В.

Председатель:
Секретарь: